[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 24

Телефон/факс (342) 259-35-11, 212-10-55
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru
WWW.NPSG.RU, WWW.SRO-NPSG.RU
Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  4  от « 15 » февраля  2012 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Дата и время проведения: « 15 » февраля  2012 г., 14 часов 00 минут.

Место проведения:  г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 24.
Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Кузенский А.В.
3. Вожаков А.В.
4. Гогонов А.А.
5. Конев А.В.

6. Аликин С.Б.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Уточнение даты проведения Общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

2. Утверждение повестки дня и бюллетеня для голосования на общем собрании членов НП «СТРОЙГАРАНТ».
3. Рассмотрение документов, вносимых на утверждение общим собранием членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

4. Исключение из членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

5. Утверждение делегатов для участия в работе Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
6. Принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. В связи с проведением 1 марта 2012 года Всероссийского съезда СРО в г. Москве, рассмотрен вопрос о переносе даты проведения очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ» на 6 марта 2012 г.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  1. Провести  очередное годовое общее собрание членов НП «СТРОЙГАРАНТ» 6 марта 2012 г.
2. Рассмотрена повестка дня и бюллетень для голосования на очередном годовом общем собрании членов НП «СТРОЙГАРАНТ» 6 марта 2012 г.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  2.1. Утвердить повестку дня очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ» (приложение на 1 листе).
2.2. Утвердить бюллетени для голосования на очередном годовом общем собрании членов НП «СТРОЙГАРАНТ» (приложение на 6 листах).
3. Рассмотрены проекты документов, и стандарты НОСТРОЙ, вносимые на утверждение общим собранием членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  3.1. Одобрить проекты документов для внесения их на утверждение очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ», в том числе:
-Положение о страховании членами Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (Редакция 5);

-Положение о мерах дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (Редакция 3);

-Правила контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ»  (Редакция 3).
3.2. Внести на утверждение очередного годового общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ»  стандарты НОСТРОЙ в качестве стандартов НП «СТРОЙГАРАНТ» (приложение на 2-х листах).
4. Рассмотрен вопрос об исключении из членов Партнерства юридических лиц, действие свидетельства которых было приостановлено, в связи с истечением 60-дневного срока приостановки и непринятием мер к устранению нарушений.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  4. В связи с непринятием в 60-дневный срок мер к устранению нарушений, повлекших приостановку действия свидетельства о допуске к работам, на основании п.15 ст.55.8 и п/п 5 п.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключить из членов саморегулируемой организации НП «СТРОЙГАРАНТ»:

- ООО «СтройИнвест», реестровый номер 175;

- ООО «СтройКомплекс», реестровый номер 220;

- ООО «Траст», реестровый номер 229;

5. Рассмотрен вопрос об утверждении делегатов для участия в работе Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 1 марта 2012 г. в г. Москве.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  5. Утвердить делегатов для участия в работе Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 1 марта 2012 г. в г. Москве, в том числе:

Мехоношин Юрий Васильевич – Председатель Правления НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом совещательного голоса;
Андреев Николай Владимирович – Президент НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом голосования по всем вопросам повестки дня съезда;

Кузенский Антон Владимирович – член Правления НП «СТРОЙГАРАНТ» - с правом совещательного голоса.
6. Представлены на рассмотрение документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  6.1.Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	530
	ООО «МонтажИнСтрой»

	2
	531
	ООО «ЕвроСпектр»

	3
	532
	ООО «Строй даль Монтаж +»

	4
	533
	ООО «Строй-Комфорт»

6.2.Прекратить действие выданных ранее Свидетельств и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	376
	ООО «Хад-Дон-Вятка» (2)

	2
	1
	ООО «ГидроДорСтрой» (4)

	3
	208
	ООО «Теплолюкс-Пермь» (3)

	4
	88
	ООО «Энергосервис» (10)

	5
	46
	ООО «Монтаж-Сервис» (6)

	6
	481
	ЗАО «Специализированное пусконаладочное управление» (3)

	7
	356
	ООО «Строительная компания «Альянс» (4)

	8
	42
	ООО «УралМагСтрой» (4)

	9
	237
	ООО Строительная компания «Сити-Лэнд» (4)

	10
	6
	ООО «КамаСтройСервис» (4)

	11
	359
	ООО «СтройГарант» (5)

	12
	316
	ООО «Уральская производственно-монтажная компания» (4)

	13
	61
	[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

ООО «УралРегионСтрой» (4)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова